
Π ΡΑ Κ Τ Ι Κ Ο
 της 6/2013 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

        Στον Πολύγυρο, σήμερα είκοσι έξι (26) του μηνός Απριλίου του έτους 2013, ημέρα Παρασκευή 
και  ώρα  14:00  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  του  Δήμου  Πολυγύρου  συνήλθε  σε  τακτική  δημόσια 
συνεδρίαση  στην  αίθουσα  συνεδριάσεων  του  Δημαρχείου  Πολυγύρου,  ύστερα  από  την  με  αριθ. 
6/22.4.2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Δημητρίου Ζαγγίλα, η οποία επιδόθηκε 
και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).
       Πριν  από την  έναρξη  της  συνεδρίασης  αυτής  ο  Πρόεδρος  διαπίστωσε ότι   παρίσταται    ο   
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                        
   

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 14 Αβέρης Αθανάσιος
2 Πλιάκος Αστέριος 15 Δημητριάδης Χρήστος
3 Βορδός Χρήστος 16 Σιμώνης Ιωάννης
4 Χλιούμης Ανδρέας 17 Πύρρος Ιωάννης
5 Λιόντας Γεώργιος 18 Σταμούδης Ελευθέριος
6 Σαράντη Μαρία 19 Λαφαζάνης Βασίλειος
7 Ζούνη Στέλλα 20 Μπάτσιος Αστέριος
8 Λακρός Αλέξανδρος 21 Γκολόης Γεώργιος
9 Σοφοτάσιος Χρήστος
10 Βουλγαράκης Χρυσόστομος
11 Κοντογιώργης Δημήτριος
12 Κυριάκου Ιφιγένεια
13 Μπογδάνος Κων/νος

ΑΠΟΝΤΕΣ : 
1 Δήμητσας Δημήτριος
2 Γκλάβας Γεώργιος
3 Ευαγγελινός Δημήτριος
4 Βαγιωνάς Αθανάσιος
5 Καπλάνης Θωμάς
6 Παρθενιώτης Νικόλαος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για την τήρηση των 
πρακτικών. 
Στη  συνεδρίαση  κλήθηκαν  όλοι  οι  Πρόεδροι  των  Δημοτικών  και  Τοπικών  Κοινοτήτων  και   δεν 
παραβρέθηκε κανείς.

Αριθμός θέματος:  20ο Λήψη απόφασης για τη διόρθωση λαθών στα δημοτικά τέλη 
Δ.Ε. Ανθεμούντα

Αριθμός Απόφασης : 183

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ.  Ζαγγίλας Δημήτριος,  εισηγούμενος  το  19ο 
θέμα,  έδωσε τον λόγο  στον Αντιδήμαρχο κ.  Ι.  Πύρρο και στη συνέχεια  στον Αντιδήμαρχο κ. 
Χρήστο Βορδό.
ΠΥΡΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ: «Λόγω της καθυστέρησης της μέτρησης που έγινε για την ύδρευση αλλά και 
λόγω μειωμένου προσωπικού και προβλημάτων που είχαμε από τις παλιές μετρήσεις που είχε η περιοχή 
του Δήμου Ανθεμούντα, συστάθηκε η επιτροπή η οποία συμφώνησε να κάνει αναλογία της διετίας που 
έγινε η κατανάλωση 2011-2012 σε τέσσερα εξάμηνα έτσι ώστε  για τις 45 ενστάσεις που έγιναν να μην 
υπάρχει αυτή η αύξηση του λογαριασμού λόγω της αύξησης που πήραμε στον Κανονισμό ύδρευσης.  
Επίσης έχουμε και απάντηση της Οικονομικής Επιτροπής η οποία συμφωνεί με την όλη διαδικασία 

Τον λόγο πήρε ο  Αντιδήμαρχος κ. Χρήστο Βορδός:«Λαμβάνοντας υπόψη το πρακτικό της 
επιτροπής που συστάθηκε από το Δ.Σ. Πολυγύρου για την εξέταση των ενστάσεων επί των τελών στη 
Δ.Ε. Ανθεμούντα, καθώς επίσης και τις σχετικές αποφάσεις των: α) Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας 

 

ΑΔΑ: ΒΛ45ΩΞΜ-49Η



2

Γαλάτιστας με αριθ. 27 και 29/2012 3 και 11/2013, β) Συμβουλίου της Τοπικής Κοινότητας Γαλαρινού 
με αριθ. 12/2012 και γ) Συμβουλίου της Τοπικής Κοινότητας Βάβδου με αριθ. 5/2013, προτείνουμε την 
διαγραφή των σχετικών χρεών λόγω του τρόπου καταμέτρησης που προσκρούει  στις  διατάξεις  του 
Κανονισμού Ύδρευσης, με αποτέλεσμα τον λανθασμένο υπολογισμό ως προς την φορολογητέα ύλη, και 
ειδικότερα ως προς την εφαρμογή των κλιμάκων χρέωσης. 

Η καταμέτρηση που έγινε χρέωσε σωρευτικά τους καταναλωτές και είχε συνέπεια την μη ορθή 
κατανομή της κατανάλωσης στα εξάμηνα που αυτή αντιστοιχούσε, με συνακόλουθο την αύξηση του 
τελικού ποσού χρέωσης, λόγω εφαρμογής των αυξημένων κλιμάκων χρέωσης.

Συνεπώς είναι δυνατή η διαγραφή σύμφωνα με την περ.δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 174 του ν.  
3463/2006 στους ενιστάμενους καταναλωτές κατά το σκεπτικό της αρμόδιας επιτροπής, με βάση την 
κοινή πείρα όσον αφορά τον ανακαταλογισμό. Έχετε όλοι οι συνάδελφοι στα χέρια τις καταστάσεις με 
τα ονόματα των ενιστάμενων καταναλωτών όπου προτείνεται η διαγραφή των οφειλών τους. Επίσης 
υπάρχουν και έξι (6) καταναλωτές οι οποίοι κατέβαλαν το ποσό του λογαριασμού τους, οπότε θα 
πρέπει να τους επιστραφούν τα επιπλέον ποσά, ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα”.

Στην  συνέχεια  ακολούθησε διεξοδικός  διάλογος  μεταξύ των  παρατάξεων,  όπου  η  μείζονα 
μειοψηφία  διαφώνησε  με  την  διαγραφή των  οφειλών μόνο των  ενιστάμενων  καταναλωτών,  αλλά 
θεώρησε ότι έπρεπε να εξεταστούν όλες οι περιπτώσεις των καταναλωτών της Δ.Ε. Ανθεμούντα και 
όχι μόνο αυτών που ενημερώθηκαν εγκαίρως και πρόλαβαν να υποβάλλουν τις ενστάσεις τους εντός 
εξήντα ημερών, όπως δόθηκε ο χρονικός περιορισμός.

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη  την περ.δ΄ της παρ.  1 του 
άρθρου 174 του ν. 3463/2006, τον Κανονισμό ύδρευσης του Δήμου,  τις σχετικές αποφάσεις των: α) 
Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας με αριθ. 27 και 29/2012 3 και 11/2013, β) Συμβουλίου 
της  Τοπικής  Κοινότητας  Γαλαρινού  με  αριθ.  12/2012  και  γ)  Συμβουλίου  της  Τοπικής  Κοινότητας 
Βάβδου με αριθ. 5/2013 και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά πλειοψηφία

1. Την διαγραφή των οφειλών των παρακάτω ενιστάμενω πολιτών της Δ.Ε. Ανθεμούντα:

ΓΑΛΑΤΙΣΤΑ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΔΡΟΜΕΤΡΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΥ ΓΙΑ 

ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟ ΟΦΕΙΛΩΝ

1 ΚΑΡΑΜΠΑΤΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 43045 -423,56

2 ΚΟΥΝΑΔΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 46107 -408,73

3 ΛΑΜΠΟΥΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 43179 -312,68

4 ΚΑΤΣΙΟΥΡΗ ΛΟΥΚΙΑ 45119 -272,00

5 ΠΑΝΕΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 42475 -250,58

6 ΜΑΡΟΥΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 65034 -241,08

7 ΝΟΥΚΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 65579 -231,62

8 ΓΙΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 45946 -186,78

9 ΣΙΣΜΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 43113 -189,21

10 ΠΙΠΕΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 42900 -176,98

11 ΚΑΝΤΑΡΑΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 44002 -175,62

12 ΣΤΡΟΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 46031 -181,04

13 ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 45680 -51,06

14 ΣΤΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 45375 -151,90

15 ΚΙΜΟΥΡΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 42849 -61,62

16 ΒΟΥΛΑΝΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 46097 -178,31

17 ΓΟΥΣΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 44969 -61,08

2

ΑΔΑ: ΒΛ45ΩΞΜ-49Η



18 ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 43280 -160,15

19 ΚΟΥΤΖΙΑΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 46239 -127,13

20 ΓΚΙΩΡΓΚΗΣ ΜΟΣΧΟΣ 45883 -65,08

21 ΤΡΑΚΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 45999 -74,30

22 ΜΑΤΣΟΥΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 43240 -36,07

23 ΚΑΝΤΕΡΗΣ ΑΡΓΥΡΟΣ 42584 -85,15

24 ΣΕΙΡΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 45218 -102,01

25 ΛΑΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 42522 -74,25

26 ΘΕΟΛΟΓΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 42577 -80,29

27 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 46187 -78,62

28 ΧΛΙΑΠΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 45933 -91,41

29 ΝΟΥΚΑΡΗΣ ΘΩΜΑΣ 44663 -79,01

30 ΠΙΠΙΛΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 42813 -62,08

31 ΚΥΡΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 43196 -67,83

32 ΤΟΥΡΤΟΥΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 45970 -84,68

33 ΓΙΑΛΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 42910 -57,22

34 ΧΑΤΖΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣTΑΝΤΙΝΟΣ 45050 -124

35 ΔΑΥΙΔ ΑΛΕΞΙΑ 42907 -59,55

36 ΣΤΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 42629 -55,5

37 ΚΑΝΑΒΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 45136 -53,5

38 ΝΤΑΓΚΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 44485 -52,5

39 ΜΠΑΤΖΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 44434 -51,5

40 ΓΙΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 46218 -35

41 ΚΑΡΑΜΠΑΤΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 42531 -31,03

42 ΛΙΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 45662 -28

43 ΚΟΥΤΖΙΑΡΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 42558 -25,05

44 ΓΚΑΡΑΓΚΑΝΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 42909 -19,03

45 ΓΑΒΑΝΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ε.Π.Ε. 45923 0

ΓΑΛΑΡΙΝΟΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΔΡΟΜΕΤΡΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΥ ΓΙΑ 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟ 

ΟΦΕΙΛΩΝ
1 ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 45806 -358,74
2 ΛΥΠΙΡΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 44654 -306,94
3 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 44341 -218,18
4 ΠΑΡΔΑΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 45759 -179,38
5 ΣΑΙΤΣ ΒΑΡΝΕΡ 42944 -173,18
6 ΣΠΑΝΟΓΙΩΡΓΟΣ ΙΑΚΩΒΟΣ 42950 -136,31
7 ΑΓΓΕΛΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 45788 -119,88
8 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 43494 -124,24
9 ΑΓΓΕΛΟΥΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 45712 -113,04

ΑΔΑ: ΒΛ45ΩΞΜ-49Η



4

10 ΝΕΡΑΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 43555 -120,70
11 ΣΑΜΑΡΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 45212 -126,95
12 ΜΑΜΑΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 43548 -98,73
13 ΓΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 45637 -62,43
14 ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 43488 -94,56
15 ΓΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 43510 -49,96
16 ΓΟΓΩΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 43515 -66,34
17 ΝΕΡΑΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 45513 -120,22
18 ΓΟΥΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 43517 -33,85
19 ΣΑΜΑΡΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 45376 -95,50
20 ΓΛΙΑ ΜΑΡΙΑ 44337 -37,00
21 ΓΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 43512 -32,50
22 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 43492 -27,02

ΒΑΒΔΟΣ

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΔΡΟΜΕΤΡΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΥ 
ΓΙΑ 

ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟ 
ΟΦΕΙΛΩΝ

1 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 45561 -320,11
2 ΣΤΑΥΡΙΑΝΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 44636 -177,93
3 ΒΕΛΛΙΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 44638 -110,24
4 ΚΑΜΠΑΝΗ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 44215 0

2. Εγκρίνει την επιστροφή των αχρεωστήτως εισπραχθέντων χρηματικών ποσών, όπως 
στον παρακάτω πίνακα

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΔΡΟΜΕΤΡΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΥ ΓΙΑ 
ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟ 

ΟΦΕΙΛΩΝ

1 ΠΑΝΔΡΙΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 45276 -182,88

2 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 43177 -106,01

3 ΣΚΟΝΔΡΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 43164 -160,31

4 ΘΕΟΛΟΓΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 42714 -83,41

5 ΓΙΟΛΔΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 42527 -71,23

6 ΓΚΟΥΤΖΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 44444 -23

ΣΥΝΟΛΟ 626,84

3. Εγκρίνει &  ψηφίζει συνολική πίστωση ποσού 626,84 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.80.8261  του  προϋπολογισμού  του  Δήμου  οικον.  έτους  2013  και  στα  ονόματα  των 
παραπάνω δικαιούχων».

 Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 183/2013

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ Μ Ε Λ Η
Υπογραφή              Υπογραφές

Ακριβές Απόσπασμα
Πολύγυρος 10 -7-2013

Μ.Ε. ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΓΓΙΛΑΣ

4

ΑΔΑ: ΒΛ45ΩΞΜ-49Η


